PAGE
2

[image: image1.png]

Смоленская область

Гагаринская окружная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 октября 2025 года                                                                                          № 237
	Об отчете председателя постоянной комиссии Гагаринской окружной Думы по бюджету, налогам и финансам о результатах своей деятельности за 3 месяца 2024 года и 9 месяцев 2025 года.

В соответствии с п.11 ст.16, п.2 ст.17 решения Гагаринской окружной Думы от 24 декабря 2024 года №67 «Об утверждении Регламента Гагаринской окружной  Думы» (в ред. решения Гагаринской окружной Думы от 25.07.2025 года №187) и, заслушав отчет М.В.Соколовой, председателя постоянной комиссии Гагаринской окружной Думы по бюджету, налогам и финансам о результатах своей деятельности за 3 месяца 2024 года и 9 месяцев 2025 года, Гагаринская окружная Дума
РЕШИЛА:

1. Отчет М.В.Соколовой, председателя постоянной комиссии Гагаринской окружной Думы по бюджету, налогам и финансам о результатах своей деятельности за 3 месяца 2024 года и 9 месяцев 2025 года,  принять к сведению. (Прилагается).

2. Признать деятельность постоянной комиссии Гагаринской окружной Думы по бюджету, налогам и финансам за 3 месяца 2024 года и 9 месяцев 2025 года удовлетворительной.

       3.Настояшее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Председатель

Гагаринской окружной Думы                                                   Е.А.Белоусова

	Приложение 1

                                                                                         к решению Гагаринской окружной Думы от 31 октября 2025 года №237

Информация

О работе постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам
Гагаринской окружной Думы за 3 месяца 2024 года и за 9 месяцев 2025 года.
 Свою деятельность постоянная комиссия осуществляла на основании ст. 30 Устава муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области, ст. 16 Регламента Гагаринской окружной Думы, решения №13 от 24 октября 2024 года «Об утверждении Положения о постоянных и временных комиссиях Гагаринской окружной Думы», а также перспективного плана работы Гагаринской окружной Думы.
Состав комиссии:

М.В. Соколова – председатель;
С.В. Проклина – заместитель председателя

Члены комиссии:
И.А. Рогова;
Е.В. Гайдукова;

А.Е. Соколов;
Н.И. Чипенюк;

И.В. Иванов;

А.А. Титков;

В.В. Шибаев.

   Комиссия строила свою работу на основании годового плана работы Гагаринской окружной Думы, а также сформированных повесток дня заседаний Думы.

   Как правило, заседания комиссий проводились ежемесячно, за неделю до основного заседания Думы.
   Всего за 3 месяца 2024 года и 9 месяцев 2025 года комиссией проведено 9 плановых заседаний, где коллективно рассмотрено и принято 42 решения.

 Из них:

1. Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области за 9 месяцев 2024 года.

2. Отчёт об исполнении бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области за 9 месяцев 2024 года.

3. О проведении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

4. О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

5. О внесении изменений и дополнений в решение Гагаринской районной Думы от 14.12.2023 №172 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

6. О внесении изменений в решение Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 11.12.2023 №96 «О бюджете Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

7. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 12.12.2023 №35 «О бюджете муниципального образования Гагаринское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

8. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Никольского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 25.12.2023 №46 «О бюджете муниципального образования Никольское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

9. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Кармановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 14.12.2023 №26 «О бюджете муниципального образования Кармановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

10. Годовой отчет о деятельности Контрольно-счётного органа муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области за 2024 год.
11. О внесении изменений и дополнений в решение Гагаринской окружной Думы от 16.12.2024 № 56 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

12. «Об утверждении Положения «О порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей»»;

 13. Об избрании заместителя председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам.

 14. О проекте решения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области за 2024 год»

15. О проекте решения «Об исполнении бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области за 2024 год»

16. О проекте решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Гагаринское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 2024 год»

17. О проекте решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Кармановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 2024 год»

18. О проекте решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Никольское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 2024 год»

19. О проведении публичных слушаний по итогам исполнения бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области за 2024 год

 20.О проведении публичных слушаний по итогам исполнения бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области за 2024 год.
 21.О проведении публичных слушаний по итогам исполнения бюджета муниципального образования Гагаринское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 2024 год.
 22.О проведении публичных слушаний по итогам исполнения бюджета муниципального образования Кармановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 2024 год.
 23.О проведении публичных слушаний по итогам исполнения бюджета муниципального образования Никольское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 2024 год.
 24. Об установлении порядка учета предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области за 2024 год» и участие граждан в его обсуждении

 25. Об установлении порядка учета предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области за 2024 год» и участие граждан в его обсуждении.
 26. Об установлении порядка учета предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Гагаринское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 2024 год» и участие граждан в его обсуждении.
 27. Об установлении порядка учета предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Кармановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 2024 год» и участие граждан в его обсуждении.
28. Об установлении порядка учета предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Никольское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 2024 год» и участие граждан в его обсуждении.
29. Об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области за 1-ый квартал 2025 года.

30. Об исполнении бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области за 2024 год»

31. Об исполнении бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области за 2024 год.

32. Об исполнении бюджета муниципального образования Гагаринское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 2024 год.

33. Об исполнении бюджета муниципального образования Кармановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 2024 год.

34. Об исполнении бюджета муниципального образования Никольское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 2024 год.

35. Информация об исполнении бюджета муниципального образования "Гагаринский муниципальный округ" Смоленской области за I квартал 2025 года.

36. О внесении изменений и дополнений в решение Гагаринской окружной Думы от 16.12.2024 № 56 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

37. Об отмене решения Гагаринской районной Думы от 28.10.2016 № 140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гагаринский район» Смоленской области»

38. Об отмене решения Совета депутатов города Гагарин Смоленской области от 29.10.2015 № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области»

39. Об отмене решения Совета депутатов Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 02.12.2021 № 48 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гагаринское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области»

40. Об отмене решения Совета депутатов Кармановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 29.10.2021 № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кармановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области»

41. Об отмене решения Совета депутатов Никольского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 09.11.2017 № 27/1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Никольское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области»

42. Информация об исполнении бюджета муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области за первое полугодие 2025 года».

Кроме того, проводились периодические встречи с избирателями, регулярно – 1 раз в месяц осуществлялся депутатский прием.

В своей работе постоянная комиссия по бюджету, налогам и финансам взаимодействует с другими постоянными комиссиями Гагаринской окружной Думы, управлениями, отделами Администрации муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области.

Председатель постоянной

комиссии по бюджету, налогам и финансам  ______________  М.В. Соколова